
UCHWAŁA NR XV/99/20
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 30 stycznia 2020 r.

uchylająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XX/124/12 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 23 października 2012 r. 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2012 r., poz. 3875).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 maja 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: 3AEA1311-B8AD-4989-95B2-93449765C024. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 października 2012 r. Rada Miasta Jedlina-Zdrój podjęła uchwałę Nr XX/124/12 w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego w dniu 13 listopada 2012 r. pod poz. 3875 i weszła w życie z dniem 28 listopada 2012 r.
Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego. Jej podjęcie nastąpiło w obowiązującym uprzednio stanie
prawnym tj. w oparciu o zapis art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Zgodnie z art. 6c ust. 1 i 2 wymienionej ustawy gminy są zobowiązane do
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy. Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne.

Zasadniczo treść przywołanego art. 6c ust. 2 ustawy nie uległa zmianie i w przywołanym brzmieniu
obowiązuje do dnia dzisiejszego. Jednakże w dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1579). Nowelizacja ta zakłada m.in. zmianę polegającą na możliwości wyłączenia się
właściciela nieruchomości nie zamieszkałej z systemu zorganizowanego przez Gminę i to nawet
w przypadku postanowienia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego o odbieraniu
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne. Od dnia 6 września 2019 r. zatem przystąpienie właściciela nieruchomości, na której
nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela nieruchomości wyrażonej
w formie pisemnej. Przedsiębiorca może przystępować do systemu lub wyłączać się z niego w każdym
dowolnym momencie.

Aktualnie obowiązująca umowa z podmiotem odbierającym odpady komunalne z terenu Gminy Jedlina-
Zdrój przestanie obowiązywać z końcem kwietnia 2020r. Konieczne jest ogłoszenie przetargu
nieograniczonego na świadczenie tej usługi w kolejmnych latach. W takim stanie prawnym Gmina nie jest
w stanie prawidłowo oszacować ilości odpadów komunalnych, jakie będą odbierane z terenu Gminy, ani
ilości i adresów obsługiwanych nieruchomości.

Ponadto zgodnie z zapisami znowelizowanej od dnia 6 września 2019 r. ustawy, opłata za pojemnik
o pojemności 1100 l nie będzie mogła przekroczyć kwoty 54,17 zł. Wynika to z faktu ograniczenia
wysokości maksymalnej opłaty do wysokości 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego
na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów. Miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę
ogółem w 2018 r. wyniósł 1.693,00zł (obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
27 marca 2019r w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
w 2018 r.). Obowiązujące aktualnie w Gminie Jedlina-Zdrój stawki za pojemnik o pojemności 1100 l
(400 zł za odpady segregowane i 800 zł za odpady zmieszane) wynikają z faktycznie ponoszonych
i skalkulowanych przez Gminę kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Pozostawienie aktualnego modelu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie od 1 maja 2020 r.
doprowadzi do nie dających się przewidzieć skutków finansowych. Takie rozwiązanie mogłoby
spowodować destabilizację całego systemu gospodarowania odpadami, w tym także konieczność zmiany
stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych w związku
brakiem samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami.

Uzasadniając konieczność podjęcia niniejszej uchwały stwierdzić należy, że podstawowym i zasadniczym
powodem jej podjęcia, a zatem faktycznego zaprzestania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest konieczność
zapewnienia samofinansowania się sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Dzięki uchyleniu
uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, nie będzie obowiązku zorganizowania przetargu na odbiór odpadów z firm
i instytucji, a usługi te będą świadczone w ramach indywidualnie zawieranych umów między przedsiębiorcą
lub instytucją, a firmą odbierającą odpady komunalne, posiadającą stosowne zezwolenia.

Id: 3AEA1311-B8AD-4989-95B2-93449765C024. Podpisany Strona 1




